
 1 

Muzeum hlavního města Prahy 
Kožná 475/1 
110 00 Praha 1 – Staré Město 
 
 
 
 

V Mostě dne 12. prosince 2024 
 
 
 
 
 
 
 
Věc: Odstoupení od smlouvy o dílo č. 43/24/037 a MUZ/388/2024 ze dne 6. 12. 2024 
 
 
 
 
 
   
 Vážení, 

 

 

 naše společnost Asistenční centrum, a.s., IČ: 631 44 883, se sídlem Most, Sportovní č.p. 

3302, PSČ 434 01 jakožto zhotovitel a Muzeum hlavního města Prahy, příspěvková organizace 

zřízená hlavním městem Prahou, IČ: 000 64 432, se sídlem Kožná 475/1, 110 00 Praha 1 – Staré 

Město jakožto objednatel uzavřeli dne 6. prosince 2024 smlouvu o dílo č. 43/24/037 a 

MUZ/388/2024, jejímž předmětem je vypracování dokumentace potřebné k získání finanční 

podpory na projekt objednatele „Výzkumné prostředí v Muzeu hlavního města Prahy“, jejímž 

poskytovatelem je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 V předmětné smlouvě o dílo jsou mimo jiné specifikovány povinnosti smluvních stran, 

přičemž jednou ze základních povinností objednatele je poskytování požadovaných informací a 

dokumentů uvedených v přílohách č. 1 a 2 předmětné smlouvy o dílo ve smluveném rozsahu a 

do data dohodnutého smluvními stranami. Zhotovitel však do dnešního dne bohužel neobdržel 

příslušné informace a dokumenty v potřebném rozsahu, které jsou pro plnění předmětu smlouvy 

nezbytné, přičemž neposkytnutím příslušných informací a dokumentů je v podstatě znemožněno 

naplnění předmětu dané smlouvy o dílo. 

 



 2 

S ohledem na výše uvedené je tak zřejmé, že jsou naplněny důvody pro odstoupení od 

předmětné smlouvy o dílo, a to ve smyslu ustanovení článku XI. odst. 4 smlouvy o dílo, dle 

kterého v případě neposkytnutí požadovaných informací a dokumentů uvedených v přílohách 

č. 1 a 2 dané smlouvy o dílo ve smluveném rozsahu a do dohodnutého data, které znemožní 

nebo podstatně ztíží naplnění předmětu této smlouvy, může zhotovitel od smlouvy odstoupit, 

přičemž odstoupení je účinné ode dne jeho doručení druhé smluvní straně, tedy objednateli. 

Z tohoto důvodu s ohledem na výše uvedené skutečnosti zhotovitel tímto ve smyslu článku XI. 

odst. 4 smlouvy o dílo od této smlouvy o dílo odstupuje. 

 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 

 
 

………….…………………. 
     Ing. František Jochman 
   -předseda představenstva- 


		2024-12-12T13:16:32+0100
	Ing. František Jochman




